

Forland ApS

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 41 20 83 92

01.01.2022 - 31.12.2022

Østergårdsvej 5, 8870 Langå

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. juli 2023

Hans Bo Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsepåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Forland ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Langå, den 6. juli 2023

Direktion

Hans Bo Hansen
direktør

Selskabsoplysninger

Selskabet	Forland ApS Østergårdsvej 5 8870 Langå
	CVR-nr.: 41 20 83 92
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
	Hjemsted: Favrskov
Direktion	Hans Bo Hansen, direktør
Revisor	Revenu Registreret Revisionsanpartsselskab John Tranums Vej 25 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiver består af huse og driftsbygninger på landbrugsejendomme med tilhørende 200 ha jord.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 736.095 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. -519.136.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens § 119. Det er ledelsens forventning, at den i 2023 reetableres via driften.

Selskabets aktiver er værdiansat ud fra kostpris ved køb som udgør kr. 15.756.000 for bygninger og inventar samt kr. 17.244.000 for jord (svarende til kr. 86.000/ha). Den nuværende markedspris pr. ha er væsentlig højere end de bogførte værdier.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		481.192	1.024.286
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-978.339</u>	<u>-879.680</u>
Resultat før finansielle poster		-497.147	144.606
Finansielle indtægter		4.528	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-451.298</u>	<u>-256.437</u>
Resultat før skat		-943.917	-111.831
Skat af årets resultat		<u>207.822</u>	<u>23.472</u>
Årets resultat		<u>-736.095</u>	<u>-88.359</u>
Overført resultat		<u>-736.095</u>	<u>-88.359</u>
		<u>-736.095</u>	<u>-88.359</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Betalingsrettigheder		0	81.789
Udviklingsprojekter under udførelse		0	195.905
Immaterielle anlægsaktiver		0	277.694
Grunde og bygninger		27.119.514	27.430.427
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.078.891	4.589.802
Materielle anlægsaktiver	3	31.198.405	32.020.229
Anlægsaktiver i alt		31.198.405	32.297.923
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.281	0
Andre tilgodehavender		504.528	156
Udskudt skatteaktiv		159.871	0
Tilgodehavende moms og afgifter		73.727	0
Periodeafgrænsningsposter		585.905	0
Tilgodehavender		1.342.312	156
Likvide beholdninger		1.004.450	122.864
Omsætningsaktiver i alt		2.346.762	123.020
Aktiver i alt		33.545.167	32.420.943

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-559.136	176.959
Egenkapital		-519.136	216.959
Hensættelse til udskudt skat		0	47.951
Hensatte forpligtelser i alt		0	47.951
Gæld til realkreditinstitutter		29.527.948	29.799.838
Leasingforpligtelser		50.658	118.872
Deposita		128.000	128.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	29.706.606	30.046.710
Gæld til realkreditinstitutter	4	297.765	448.730
Leasingforpligtelser	4	68.214	66.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.547	1.605
Gæld til tilknyttede virksomheder		691.062	1.377.888
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.177	0
Anden gæld		291.932	214.969
Periodeafgrænsningsposter		3.000.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.357.697	2.109.323
Gældsforpligtelser i alt		34.064.303	32.156.033
Passiver i alt		33.545.167	32.420.943

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	176.959	216.959
Årets resultat	0	-736.095	-736.095
Egenkapital 31. december 2022	40.000	-559.136	-519.136

Noter

	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede selskaber	26.860	28.109
Andre finansielle omkostninger	<u>424.438</u>	<u>228.328</u>
	<u>451.298</u>	<u>256.437</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	<u>27.995.808</u>	<u>5.580.862</u>
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>60.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>27.995.808</u>	<u>5.640.862</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	565.381	991.061
Årets afskrivninger	<u>310.913</u>	<u>570.910</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>876.294</u>	<u>1.561.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>27.119.514</u>	<u>4.078.891</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>120.261</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	28.239.447	28.018.011
Mellem 1 og 5 år	1.288.501	1.781.827
Langfristet del	29.527.948	29.799.838
Inden for et år	297.765	448.730
	29.825.713	30.248.568
Leasingforpligtelser		
Mellem 1 og 5 år	50.658	118.872
Langfristet del	50.658	118.872
Inden for et år	68.214	66.131
	118.872	185.003
Deposita		
Mellem 1 og 5 år	128.000	128.000
Langfristet del	128.000	128.000
Kortfristet del	0	0
	128.000	128.000

5 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets kapital er tabt, og selskabet er således omfattet af selskabslovens § 119.

Årsrapporten er aflagt efter princippet om fortsat drift, da det er ledelsens vurdering at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at opfylde sine kortfristede forpligtelser i det kommende regnskabsår. Selskabets moderselskab har derudover bekræftet ikke at ville hæve af sit tilgodehavende i selskabet før der er overskudslikviditet til dette, og at ville indskyde yderligere likviditet til understøttelse af selskabets drift for det kommende regnskabsår frem til 31.12.2023.

Noter

6 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Highlander Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambesatte selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen udgør 0 kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.826 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 31.198 tkr.
